
 

                    ２０２２年２月吉日 

 

お 取 引 先 各 位 

 

 

他社が輸入する韓国産キムチ不衛生問題の報道について 

 

拝啓 向春の候、貴社益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて題記の件、韓国ハンソン(漢城)食品社の子会社(住所：韓国忠清北道鎮川郡)において 

白菜等不良原材料を使用し、キムチを製造したとして報道されております。 

なお、弊社が輸入する韓国キムチは、韓国慶尚北道永川市にある株式会社モアで一括製造 

致しております。また、工場はＨＡＣＣＰ並びにＦＳＳＣ２２０００認証取得工場であり 

原材料入荷から製造・出荷まで厳しく基準を設定し品質・衛生管理を徹底しております。 

よって、弊社並びに韓国キムチ工場モアは、今回報道にあったハンソン食品社とは一切 

取引はありません。また、報道にあるような不良原材料を入荷しキムチを製造・輸入する 

ことは一切ないことをお約束申し上げます。 

この度は韓国キムチにおいて、ご心配をお掛けして誠に申し訳ございませんでした。 

本件について、ご不明な点がありましたら下記までご連絡ください。 

敬具 

 

― 記 ― 

●問い合わせ：株式会社三輝 貿易・品質管理部 中村圭吾 

●連絡先：電話０４４－３５５－２１２３、ＦＡＸ０４４－３３３－０５１１ 

     ｍａｉｌ：ｎａｋａｍｕｒａ＠ｓａｎｋｉ―ｊｎ．ｃｏ．ｊｐ 

以上 

株 式 会 社 三   輝 

代表取締役社長 新川 幸也 


